



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



## PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório nº. 134/2022  
Pregão Eletrônico nº 68/2022 – Registro de Preços  
Menor preço – Total no Lote*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº. 68/2022, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total no Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2022.

**MAYCON ROBERTO BASSO ALVES**  
*Procurador Jurídico Municipal*  
OAB/PR 91.103



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 134/2022  
b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 68/2022  
c) Natureza: Registro de Preços  
d) Data Homologação 20 de dezembro de 2022  
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
MAURI NICOLETTI – ME 09.033.276/0001-40	4, 5, 7, 11, 12, 15, 30, 31, 32, 33, 44, 47, 50, 51, 52, 53, 54 55, 57, 58, 62, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73	51.555,65 (cinquenta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 43.118.032/0001-07	42, 43	4.099,50 (quatro mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 42.698.864/0001-79	25, 63	2.747,00 (dois mil setecentos e quarenta e sete reais)
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 04.048.349/0001-54	1, 3, 9, 10, 37, 49, 56, 64	38.830,24 (trinta e oito mil oitocentos e trinta reais e vinte e quatro centavos)
GRAND COMMERCE LTDA 43.471.316/0001-74	20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 45, 46, 48, 59, 60, 61	25.080,13 (vinte e cinco mil e oitenta reais e treze centavos)
REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 97.456.636/0001-84	2, 6, 8, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 28, 29, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 65, 68	8.349,25 (oito mil trezentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2022.

  
**JAIME DA SILVA STANG**  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	134/2022
b) Licitação nº	Pregão Eletrônico nº 68/2022
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	20 de dezembro de 2022
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
MAURI NICOLETTI – ME 09.033.276/0001-40	4, 5, 7, 11, 12, 15, 30, 31, 32, 33, 44, 47, 50, 51, 52, 53, 54 55, 57, 58, 62, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73	51.555,65 (cinquenta e um mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 43.118.032/0001-07	42, 43	4.099,50 (quatro mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 42.698.864/0001-79	25, 63	2.747,00 (dois mil setecentos e quarenta e sete reais)
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 04.048.349/0001-54	1, 3, 9, 10, 37, 49, 56, 64	38.830,24 (trinta e oito mil oitocentos e trinta reais e vinte e quatro centavos)
GRAND COMMERCE LTDA 43.471.316/0001-74	20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 45, 46, 48, 59, 60, 61	25.080,13 (vinte e cinco mil e oitenta reais e treze centavos)
REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 97.456.636/0001-84	2, 6, 8, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 28, 29, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 65, 68	8.349,25 (oito mil trezentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de dezembro de 2022.  
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cad404395

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2762

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MAURI NICOLETTI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.033.276/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	350	M	Cabo alumínio duplex 16mm	CMR	3,71	1.298,50
5	300	M	Cabo alumínio triplex 16mm	CMR	5,79	1.737,00
7	200	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	ALUMBRA	4,90	980,00
11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 540/648uf x 110V	JL	39,50	158,00
12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 340/408uf x 110V	JL	28,00	112,00
15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm²(condutor principal) x 25-150mm² (condutor derivação)	INTELLI	23,93	1.914,40
30	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	CORFIO	1,66	498,00
31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	CORFIO	2,46	738,00
32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 6mm	CORFIO	3,66	1.098,00
33	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	CORFIO	6,00	1.800,00
44	30	UN	Lâmpada mista ovoide 220V – 250W	OUROLUX	19,66	589,80
47	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	TASCHIBRA	17,53	2.629,50
50	300	M	Mangueira luminosa de led cores variadas	M.N	6,43	1.929,00
51	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	MAURI	1.380,00	6.900,00
52	2	UN	Padrão de energia monofásico 1x80A completo com saída aérea	MAURI	2.175,00	4.350,00
53	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	MAURI	2.060,00	10.300,00
54	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MAURI	3.050,00	6.100,00
55	80	UN	Bocal Pafion pop bivolt branco	DECOLUX	2,75	220,00
57	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comprimento	ALLDAN	335,00	3.350,00
58	5	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	ALLDAN	410,00	2.050,00
62	20	UN	Refletor em alumínio, com lâmpada branca 400W metálica, com reator externo metálico sem base	SPOTLUX	95,00	1.900,00
66	5	UN	Relé térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	LUKMA	57,20	286,00
67	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função liga/desliga programável	G20	40,00	80,00
69	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	MEC TRONIC	5,03	75,45
70	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	MEC TRONIC	5,20	130,00
71	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	MEC TRONIC	5,28	132,00
72	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MEC TRONIC	4,00	100,00
73	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MEC TRONIC	4,00	100,00
TOTAL DA ATA					51.555,65	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ORGÃO GERENCIADOR

MAURI NICOLETTI-ME - CNPJ: 09.033.276/0001-40  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR,

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 22/12/2022.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2762

CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 43.118.032/0001-07, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
42	150	UN	Lâmpada vapor sódio tubular 250W	LENUTLUX	15,33	2.299,50
43	100	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 400W	LENUTLUX	18,00	1.800,00

TOTAL DA ATA	4.099,50
--------------	----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA  
CNPJ: 43.118.032/0001-07 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: AUGÉ LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 42.698.864/0001-79, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x70A Nema	SOPRANO	65,80	1.316,00
63	100	UN	Relé fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	LINCE	14,31	1.431,00

TOTAL DA ATA	2.747,00
--------------	----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

AUGÉ LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ: 42.698.864/0001-79 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.048.349/0001-54, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	UN	Armação galvanizada secundária média (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	METALURGICA PISA	19,73	394,60
3	20	UN	Braço para luminária galvanizado tipo BR-2 – NTC 813952 (PADRÃO COPEL).	HIDROWATTS	319,50	6.390,00
9	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 216/259uf x 220V	FULL	72,00	288,00
10	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	FULL	72,06	288,24
37	10	UN	Filtro de linha 5 tomadas 20A, bivolt	ILUMINI	28,47	284,70
49	30	UN	Luminária pública completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250W e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	HIDROWATTS	993,33	29.799,90
56	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas em aço galvanizado	METALURGICA PISA	16,33	979,80
64	5	UN	Relé temporizador de 0 a 30 segundos 220V 50/60HZ	OMRON	81,00	405,00

TOTAL DA ATA	38.830,24
--------------	-----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2762

MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  
CNPJ: 04.048.349/0001-54 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: GRAND COMMERCE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 43.471.316/0001-74, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	ETEK	6,73	134,60
21	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	SOPRANO	48,74	974,80
22	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	SOPRANO	56,89	113,78
23	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	SOPRANO	58,15	872,25
24	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	ETEK	31,99	639,80
26	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	ETEK	21,37	106,85
27	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	ETEK	23,77	118,85
45	200	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 70W	GOODLUX	12,59	2.518,00
46	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	GOODLUX	6,66	999,00
48	300	UN	Lâmpada tubular de led 18W	AVANT	11,79	3.537,00
59	50	UN	Reator eletromagnético para lâmpadas de descarga a vapor de sódio 70W – 220V externo	GOODLUX	47,09	2.354,50
60	80	UN	Reator vapor de sódio 250W – 220V externo, com base	GOODLUX	104,14	8.331,20
61	50	UN	Reator metálico 400W, bivolt, sem base	GOODLUX	87,59	4.379,50
TOTAL DA ATA					25.080,13	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

GRAND COMMERCE LTDA - CNPJ: 43.471.316/0001-74  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022, homologado em 20 de dezembro de 2022, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 97.456.636/0001-84, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	5	UN	Boia de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	SOPRANO	27,99	139,95
6	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1.5mm	ULTRAFLEX	3,24	486,00
8	5	UN	Caixa para padrão Copei CN1 em chapa polifásica	JORDÃO	136,90	684,50
13	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm²(condutor principal) x 4-35mm² (condutor derivação)	MCI	9,87	789,60
14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm²(condutor principal) x 4-35mm² (condutor derivação)	MCI	12,62	1.009,60
16	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	PLUZIE	4,75	118,75
17	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	PLUZIE	4,75	71,25
18	5	UN	Contator tripolar 18A 1NA 220V	SOPRANO	57,20	286,00
19	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	SOPRANO	89,98	449,90
28	50	UN	Eletroduto antichama 1" rosqueável, barra de 3mts, preta	LZ	11,53	576,50
29	350	M	Fio de telefone externo preto FE	STAR	0,98	343,00
34	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2.5mm	ULTRAFLEX	2,54	508,00
35	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1.5mm	ULTRAFLEX	1,58	395,00
36	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	A SANTOS	21,50	430,00

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022

Ano XI – Edição Nº 2762

38	50	UN	Grampo paralelo tapil 10mm a 110awg (exgrusado)	BETEL	4,99	249,50
39	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	E.V	36,60	732,00
40	70	UN	Interruptor paralelo 10A embulir	PLUZIE	5,37	375,90
41	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	REX	5,83	174,90
65	5	UN	Relê térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	SOPRANO	81,60	408,00
68	30	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	ILUMI	4,03	120,90
TOTAL DA ATA						8.349,25

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de dezembro de 2022.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ: 97.456.636/0001-84 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod:404525